CAMARA MUNICIPAL DE

QQ ££5JÇ

INDICAÇÃO
INDICAÇÃO N°

Autor: VEREADORA GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA 218/2023
5 de fevereiro de 2025 og:25:ifg

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias ao
Secretário Municipal de Saúde, Eraldo Fortes, "Implantação de uma lavanderia
funcionando 24 horas na UFA de Primavera do Leste"

JUSTIFICATIVA:

Alta rotatividade de pacientes e cada vez que é trocado de paciente tem que
ser trocado, também, as roupas de cama. Com isso se faz necessário uma lavanderia 24 horas

por dia na UPA.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2023

GIOVANA PAUI^E OLIVEIRA
Verea^ra -MDB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br